議案第８２号

   （普）堀岸川護岸整備工事（第１期）請負契約の締結について

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、制限付一般競

争入札に付した（普）堀岸川護岸整備工事（第１期）について、下記のとおり

請負契約を締結するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第

１項第５号の規定により、議会の議決を求める。

令和２年１２月９日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契約の目的  （普）堀岸川護岸整備工事（第１期）

２ 契約の方法  制限付一般競争入札による契約

３ 契 約 金 額  １３７，７０７，９００円

４ 契約の相手方  三原開発株式会社

 代表取締役 島田 弘和

議案第８２号資料

（普）堀岸川護岸整備工事（第１期）概要書

１．目  的

三原川水系三原川の下流に位置する支川である普通河川堀岸川について、高潮対策

として県管理河川である三原川の護岸については高潮を想定しているが、本河川の下

流の護岸は高潮を想定していないため、幾度となく高潮等により浸水し甚大な被害が

発生している。その対策として浸水被害が発生した箇所について被害状況を踏まえ、

併せて今後の三原川河川整備計画と整合させた上で、護岸未整備区間について護岸整

備を令和２年度より２ヶ年で行う予定である。

２．工事概要

      河川土工       1.0 式

      鋼管矢板（φ900、L=15.0ｍ）

        左岸       11.0 本

        右岸       30.0 本

      コンクリート舗装   44.0 ㎡

      排水路構造物     1.0 式

      工事用道路      1.0 式

      締切排水工      1.0 式

1 4 . 7

1 . 4

1 . 6

1.9

2.5

2.8

15.2

13.6

11.2

14.8

6.7

1.7

1.4

3.9

3.6

3.8
12.2

11.3

16.4

1.7

3.2

2.2

2.8

1.9

1.8

1.5

1.8

1.4

0.9

2.3

1.9

2.0

1.9

1.6

2.0

1.8

1.5

0.6

1.9

2.0

0.8

1.4

7.2

1.9

1.9

3.7

6

4.3

7.6

8.8

11.1

16.9

18.5

16.5

17.8

1.6

16.5

1.2

2.5

1.9

2.1

2.7

4.0

2.6

3.5

4.4

1.22.5

1.5

1.5

2.6

3.7

3.1

2.6

1.9

1.8

1.8

1.2

1.9

3.1

2.4

3.7

1.1

1.8

1.1

1.8

0.8

2.4

3.5

3.2

1.5

1.6

2.9

1.7

3.1

3.3

1.6

2.0

1.7

1.7

1.9

3.4

1.7

2.3

2.1

2.2

2.0

2.6

2.9

3.5

2.9

2.8

2.0

3.1

3.2

2.3

2.3

2.7

2.2

1.3

1.8

1.4

2.1

2.8

3.6

2.11.4

0.9

1.9

1.1

1.4

2.3

0.4

1.2

1.2

1.4

1.4

1.4

1.6

1.3

1.4

4.2

3.5

4.1

3.8

1.3

1.6

1.2

1.2

0.9

1.3

2.8

3.9

3.1

1.5

0.6

1.8

0.6

1.6

0

2.2

1.8

2.5

3.1

3.3

3.0

2.52.3

2.5

2.9

2.4

2.3

2.6

2.9

3.2

3.3

3.3

2.8

2.7

3.0

2.3

1.9

2.3

2.9

2.8

2.6

2.9

2.9

2.8

2.9

2.8

3.2

2.9

2.7

1.4

3.2

2.6

1.9

2.3

2.5

2.8

2.5

2.5

2.2

1.8

2.3

1.4

1.4

1.7

3.2

3.1

3.4

1.4

1.6

3.1

3.9

1.8

2.1
3.4

3.9

1.7

1.7

1.7

1.7

1.7

1.9

2.4

2.2

2.3

2.2

2.0

2.8

2.9

2.8

3.

3.3

1.8

1.8

1.7

1.7

1.7

2.2

2.2

3.7

3.2

3.3 3.6

1.8

1.7

3.1

3.0

2.3

1.3

3.3

3.2

4.9

2.8

15.6

18.4

12.1

7.9

1.8

2.3

1.6

1.8

1.3

1.4

0.9

0.9

1.5

1.5

1.3

1.8

2.0

2.3

6.1

2.5

1.8

1.3

2.9

3.7

湊

湊 里

松 帆 江 尻

松 帆 古 津 路

松 帆 北 浜

県

道

湊

港

線

主 要 地 方 道 阿 万 福 良 湊 線

地

方

道

県
道

洲
本

松
帆

線

主
要
地
方
道
福
良
江
井
岩
屋
線

福

良

江

井

岩

屋

線

新

水
門

橋

水
門

橋

御

原

橋

新
松

帆
橋

叶 堂 橋

松 島 橋

立

石
橋

河
端

橋

湊

漁

協
水

産

物

流

セ

ン

ター

Ｊ

Ａ
あ

わ

じ
島

湊
支

所

湊 港 排 水 機 場湊 漁 業 協 同 組 合

三 社 神 社

湊 幼 稚 園

湊

小

学

校

湊 加 圧 ポ ン プ 場

里 組 公 会 堂

宝 生 庵

ゆ と り っ く

孫 太 川 排 水 機 場

西 淡 公 民 館

シ ー パ

南 あ わ じ 市 役 所 西 淡 庁 舎

松 帆 小 学 校

入
貫

川

排
水

機
場

校

感 応 寺

古

津
路

神
社

古 津 路 集 会 所

古 津 路 公 会 堂

倭

文

川
排

水
機

場

社 会 教 育 セ ン タ ー

南 あ わ じ 市 西 淡

西 淡 保 健 セ ン タ ー

市 営 住 宅

古 津 路 団 地湊 駐 在 所

湊
地

区
公

民

館

市

営

住

宅

湊

団

地

湊

活

性

化

セ

ン
ター

江

川

湊 港

下 池

← 大 日 川

古
津

路
川

倭
文

川

←

三

原

川
←堀岸川

柿

木

谷

川

堀 岸 川 水 門ゲ ー ト
ボ ー ル 場

グ ラ ウ ン ド

テ ニ ス コ ー ト

1 0

2

2

2

Ｗ

プ ー ル

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

ＷＷ

プー

ル

位置図 S=1:2500

縮尺

葉
全

1:2500

位置図

南 あ わ じ 市

南あわじ市松帆古津路 地内

令和２年度

(普)堀岸川 護岸整備工事(第１期)

33

1

計画箇所←

三

原

川

← 堀 岸 川

→

1.03

1.56

1.41

2.83

0.80

1.14

0.70

4-4

4-3

4-2

A6交3

（空）

（空）

（空）

（空）

G

G

G

G

C

G
G

堀川

平山岡部古津路公会堂

G

C

C

G

G

G

A

G

G

G
C

C

G

C

C

1.48

1.41

3.15

2.82

3.12

2.862.74

1.44

2.77
3.18 1.33

3.98
4.06

G
G

4.26 4.46

4.28

4.13

(墓地）

2.56
2.45

2.70

-0.28

-0.30

2.12

3.482.11

1.98

1.74

1.53

3.49

5.57

2.85

2.85

2.11

2.12

-0.38

1

1

1

1

0
0

-1

-1

0

0

0

0
0

-0.64

-0.61

-0.34

-0.10
-0.36

-0.32

-0.62

0.66

0.37

-0.52

-0.40

-0.38

0.23

-0.34

-0.08

-0.10

0.11

-0.29

-0.34

-0.30

0.32

-0.93

-0.61

-0.55

0.33
0.30

0.70

0.80

0.25

0.13

0.65
1.34

1.67

-0.31

-1.06

-1.09

-1.34

-1.23

1.21

1.67 1.091.43

2.88
2.98

2.79

2.76

G

1.98

2.24 2.19

2.41

C

G

GG

G

1.70

1.91

1.94
2.05

0.471.090.26
0.97

2.15

2.74

2.41

2.55

2.67

G
1.95

2.02

1.97

被覆石

被
覆
石

2.77

（倉庫）

（倉庫）

1.88
2.65

2.09

1.85

(倉庫)

1.55

1.84

1.31

1.36

4-7

4-6

4-5

4-1

3.2

2.6

1.9

古 津 路 公 会 堂

NO
.3
+5
0

三
原
川
河
川
保
全
区
域

三

市
道
松
帆
44号

線

市

(二
)三

原
川

TP
-2
.7
4

TP
-4
.6
4

NO
.3
+5
0.
8

河
床
勾
配
1/1500

終
点

( 普 ) 堀 岸 川

NO
.3
+3
2.
3

TP
-2
.7
5

TP
-4
.6
5

床
止
工
端
部

・2.42

Ｂ1-NO.1(既往資料）

平面図

Bor-NO.3

Bor-NO.2
Bor-NO.1

TP+2.
25

TP+2.
40

20
ｍ

TP+2.25

TP+2.
30

20
ｍ

TP+2.25

20ｍ

TP+2.
50

S=1:500

TP+2.00

NO.7

ANO.10ANO.9

ANO.4
ANO.6

ANO.3
ANO.5

ANO.8

ANO.0

+15.0

AIP-4

BNO.1

IP-3

AIP-5

BNO.3

A

AIP-1

EP

NO.2

A

BIP-2

コンクリート舗装

吐口工 N=1

現場打舗装止工 L=26.8m

笠コンクリート(1)
L=15.2m

ブロック積
(タイプ1)
L=16.1m

管渠工 P460
L=1.6m

集水桝 MA-29
N=1

張コンクリート

笠コンクリート(3)
L=9.9m

仮設ヤード予定地

ブロック積
(タイプ1)
L=8.1m

止壁 N=1

笠コンクリート(2)
N=1(L=4.3m)

A=44.9m2

笠コンクリート(5)
N=1(L=2.36m)

笠コンクリート(4)
N=1(L=1.19m)

ANO.2

AIP-2

ANO.1

捨石V=4.2m3
表面均しA=4.4m2

鋼管矢板(SKK400) φ900 t12 L=15.0m N=30本

継手(SS400) L-200×200×20 N=29本

頭部コンクリート L=27.0m

笠コンクリート(1)
L=8.7m

継手(SS400) L-200×200×20 N=10本

捨て杭(SKK400)φ900 t9
L=10.5m N=1本

鋼管矢板(SKK400) φ900 t12 L=15.0m N=11本

南 あ わ じ 市

1:500

葉

縮尺

全
平面図

(普)堀岸川 護岸整備工事(第１期)

33

2

令和２年度

南あわじ市松帆古津路 地内

横断図(１)

横断図(２)

←(普)堀岸川

計画高水位(設計高潮位) T.P.+2.25

朔望平均満潮位 T.P.+0.70

T.P.±0.00 平均潮位 T.P.+0.05

朔望平均干潮位 T.P.-0.75

計画堤防高 T.P.+2.85

水位条件

標準横断図 S=1:100

縮尺

葉
全

1:100

南あわじ市松帆古津路 地内

標準横断図

南 あ わ じ 市

TP-5.0

▽計画護岸高 TP+2.85m
▽H.W.L. TP+2.25m

▽朔望平均満潮位 TP+0.70m

1:
0.
5

護岸天端高 TP+2.85

6
00

400
200

4
5
0
1
3
0
0

▽TP+0.95

650

▽三原川基本方針河床高 TP-4.68～TP-4.65

▽三原川河川整備計画河床高 TP-2.78～TP-2.75

鋼管矢板φ900 t12 SKK400
L=15.0m

三原川取付部

▽朔望平均干潮位 TP-0.75m

800

境
界

境
界

570-1 570-4三原川-1

2.0%

1783

ペトロラタム被覆

堀岸川右岸(三原川下流側)

0.00

TP-2.71

TP-3.51

TP-4.71

TP-6.76

TP-8.01

TP-8.91

TP-9.86

TP-10.76

TP-14.76

TP-15.81

TP-16.91

TP-18.36

B

Ds1

Dg1

Dc1

Dg2

Ds2

Dc2

Dg3

Ds3

Dg4

Dc3

Dg5

10kN/m2(常時) 5kN/m2(地震時)

1
4
00

TP-1.75m

3
0
0

圧
入

長
1
24

5
0

下流側捨石天端高さに合わせる
TP+0.95

令和２年度

(普)堀岸川 護岸整備工事(第１期)

33

5

横断図(1)

▽計画護岸高 TP+2.85m
▽H.W.L. TP+2.25m

▽朔望平均満潮位 TP+0.70m▽TP+0.70

▽三原川基本方針河床高 TP-4.64

▽三原川河川整備計画河床高 TP-2.74

鋼管矢板φ900 t=12 SKK400
L=15.0m

▽朔望平均干潮位 TP-0.75m
-1.00

1.48

3.15

TP-5.00

石積

張Co

As

4
5
0

Ａ-Ａ （参考）

[注記]現地盤線は、平面図を参考に作図した。

TP+0.70
上流側の既設笠コンクリートの高さに合わせる

ペトロラタム被覆

1
1
5
0

堀岸川左岸(三原川上流側)

10.0%

三原川取付部

TP-2.37

TP-3.02

TP-4.02

TP-7.32

TP-12.52

TP-15.22

TP-15.93

10kN/m2(常時) 5kN/m2(地震時)

1480 1300

▽TP-1.75m

圧
入

長
14

0
0
0

石積基礎推定位置

横断図(2)

	議案第82号
	資料
	位置図
	平面図
	横断図